ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTISCOORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2008 AO EDITAL n°001/2008/PROEC/CACE DE
CONCESSÃO DE BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso e o Pró-reitor de Extensão e Cultura – PROEC-

através da Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis – CACE - da Universidade do Estado

de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais e considerando a publicação da Portaria

nº. 423/2008-Reitoria de 19 de março de 2008, que institui Ponto Facultativo na Universidade do Estado

de Mato Grosso no dia 20 de março de 2008, faz saber a seguinte retificação ao EDITAL Nº. 001/2008

PROEC/CACE DE CONCESSÃO DE BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, de acordo como se

segue, permanecendo-se inalterados os demais itens não mencionados:

Item 6.3
Onde se lê:

6.3. A banca de seleção deverá:
6.3.1.
6.3.2.
6.3.3.
6.3.4. Encaminhar via fax à PROEC, impreterivelmente, até o dia 20 de março de 2008, os Formulários
de Avaliação da Prova Escrita (Anexo III), Avaliação do Plano de Trabalho (Anexo IV), Avaliação da En-
trevista (Anexo V) e a ata de seleção dos bolsistas (Anexo VI) de todos os candidatos inscritos, para viabi-
lizar a divulgação da publicação do resultado da seleção.

Leia-se:

6.3. A banca de seleção deverá:
6.3.1.
6.3.2.
6.3.3.
6.3.4. Encaminhar via fax à PROEC, impreterivelmente, até o dia 24 de março de 2008, os Formulários
de Avaliação da Prova Escrita (Anexo III), Avaliação do Plano de Trabalho (Anexo IV), Avaliação da En-
trevista (Anexo V) e a ata de seleção dos bolsistas (Anexo VI) de todos os candidatos inscritos, para viabi-
lizar a divulgação da publicação do resultado da seleção.

Item 11

Onde se lê:

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
11.1.
11.2. A PROEC publicará em sua página na Internet (www.unemat.br/proec), no dia 24 de março de
2008,  o  resultado  preliminar  da  seleção  por  meio  de  uma  listagem contendo  todos  os  acadêmicos
inscritos, por projeto de extensão, em ordem classificatória de pontos decrescente.
11.3.

UNEMAT - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT

Tel/PABX: (65) 3221 0082/3221-0037 – Fax: (65) 3223 1290
Internet: www.unemat.br/proec/cace - Email:: cace@unemat.br , proec@unemat.br

mailto:proec@unemat.br
mailto:cace@unemat.br
http://www.unemat.br/proec

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTISCOORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

Leia sê:

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
11.1.
11.2. A PROEC publicará em sua página na Internet (www.unemat.br/proec), no dia 25 de março de
2008,  o  resultado  preliminar  da  seleção  por  meio  de  uma  listagem contendo  todos  os  acadêmicos
inscritos, por projeto de extensão, em ordem classificatória de pontos decrescente.
11.3.

Cáceres, 19 de março de 2008.

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

Prof. Ms. Ilário Straub
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

UNEMAT - PROEC

UNEMAT - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT

Tel/PABX: (65) 3221 0082/3221-0037 – Fax: (65) 3223 1290
Internet: www.unemat.br/proec/cace - Email:: cace@unemat.br , proec@unemat.br

mailto:proec@unemat.br
mailto:cace@unemat.br
http://www.unemat.br/proec